ESTADO DE PERNAMBUCO
                        Câmara Municipal de Bodocó

                          Casa Luiz Bezerra Luna
                              Rua Nininha Lócio, 294, Centro

                              CNPJ: 24.301.483/0001-22

                            Fone: 87 3878-1255

                              Email: camaradebodoco@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 003/2024

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

Sra. Vereadora

Indico a Mesa, e satisfeita as demais formalidades legais, que seja enviado Ofício

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município Dr. Otávio Pedrosa, no sentido de providenciar a

instalação de Câmeras de Seguranças nos prédios públicos e o monitoramento dos

logradouros públicos.

JUSTIFICATIVA:

Recentemente a população de Bodocó ficou preocupada com os danos ao erário

público, vândalos adentraram em colégio público recém reformado e promoveram uma

verdadeira barbárie.

Neste sentido, sabemos que vigilantes em prédios públicos se torna

extremamente oneroso ao Município, todavia, câmeras de segurança além de ser efetiva é de

baixo custo.

Vale ressaltar que além do solicitado acima é extremamente necessário o

monitoramento dos logradouros públicos como praças e ruas.

Assim, pedimos apoio do Executivo para promover a instalação das Câmaras.

 Desta forma, pedimos apoio dos pares na causa.

Sala das Sessões em 21 de Fevereiro de 2024.

_________________________________________

Josemília Galindo Farias Chaves

- Vereadora -